[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2019 года                                                                                                            № 582
О внесении изменения в приложение 1, 2 к постановлению
администрации Белоярского района от 28 сентября 2009 года № 1369

П о с т а н о в л я ю:
   1. Внести в приложение 1 «Состав аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 28 сентября 2009 года № 1369 «Об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Белоярского района» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пункт 3.1 раздела 3 приложения 2 «Положение об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 28 сентября 2009 года № 1369 «Об аэропортовой комиссии по авиационной безопасности Белоярского района» изложить в следующей редакции:

«3.1. В целях выполнения поставленных задач Комиссия выполняет следующие функции:

1)  выработка решений, направленных на предотвращение и пресечение противоправных действий в отношении авиационного предприятия, аэропорта и эксплуатантов, и обеспечение безопасности пассажиров, членов экипажей и воздушных судов, а также наземного персонала;

2) координация деятельности аэропортов (вертодромов), авиационных предприятий, организаций аэронавигационного обслуживания, представителей (руководителей) территориальных органов министерств и ведомств, взаимодействующих с Федеральной службой по надзору в сфере транспорта и Федеральным агентством воздушного транспорта по осуществлению мер авиационной безопасности в аэропортах, на аэродромах (вертодромах) при проведении мероприятий по защите деятельности гражданской авиации от актов незаконного вмешательства;

3) осуществление контроля за ходом реализации мероприятий по обеспечению безопасности объектов аэропорта и эксплуатантов данных объектов;

4) координация разработки специальных планов взаимодействия сил и средств по предотвращению и пресечению актов незаконного вмешательства в деятельность аэропорта.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                     главы Белоярского района Ващука В.А.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                           В.А.Ващук
	Приложение

к постановлению администрации

Белоярского района

от 11 июля 2019 года № 582

	Приложение 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от 28 сентября 2009 года № 1369

С О С Т А В

аэропортовой комиссии по авиационной безопасности
Белоярского района
Заместитель главы Белоярского района,  председатель комиссии
Начальник отдела внутренних дел по Белоярскому району,  заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Начальник службы  авиационной  безопасности акционерного общества «Аэропорт Белоярский», секретарь   комиссии (по согласованию)
Члены комиссии:

Начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района
Начальник  отдела  по  делам  гражданской  обороны   и  чрезвычайным   ситуациям   администрации   Белоярского  района
Военный комиссар города Белоярский и Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)
Генеральный директор акционерного общества «Аэропорт Белоярский»                                  (по согласованию)
Начальник Белоярского отделения вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Начальник линейного пункта полиции в аэропорту  города Белоярский  Сургутсткого линейного отдела министерства внутренних дел России на транспорте (по согласованию)

________________